
STOLNÍ SPOLEČENSKÁ HRA  
COVID-19 

Jsme v tom spolu! ...KSAKRU! 
 

Hra je určena pro 2-8 hráčů ve věku od 12 do 117 let s vytříbeným smyslem pro nekorektní 
a škodolibý humor. 
 
“Z čeho si nesmím dělat legraci, to nemohu brát vážně”. Tato klasická fráze je hlavním 
motivem stolní společenské hry, která se právě dostala do hledáčku tvého zájmu, jelikož 
patříš mezi ty moudré a vtipné. Tato neortodoxní hra si klade za úkol pobavit tě nekorektním 
humorem, vtipnými úkoly a nečekanými zvraty, ale především tě rozptýlit, a to v jakékoliv 
době. Jak je známo, smích léčí, a právě tato hra jej dokáže generovat ve větším než malém 
množství. Již z názvu je patrné, že se hráči ocitají v období pandemie viru Covid-19, a jejich 
úkolem je dokázat z daných existenčních podmínek vytěžit maximum pro to, aby 
nebezpečný virus porazili. To mohou dokázat díky investicím do firem, které se zabývají 
vývojem vakcíny proti viru Covid-19, a následným aplikováním jejich dávek do 
celosvětového boje proti této nemoci.  
Tato hra vám vaše blízké, kteří onemocnění Covid-19, podlehli, bohužel nevrátí, ale můžete 
si to za ně díky ní s tímhle koronavirovým prevítem vyřídit. 
 

HRA OBSAHUJE 
1 návod ke hře 
1 hrací kostka 
8 hracích figurek v 8 barvách 
30 karet KLIKA 
30 karet SMŮLA 
15 karet KSAKRU! 
3 karty PODÍL VE FIRMĚ (Roušky & respirátory; Dezinfekční gely; Plicní ventilátory) 
8 karet KARANTÉNA 
8 karet ROUŠKA 
8 karet OČKOVÁNÍ 
4 karty VĚZENÍ 
16 karet COVID-19  
25 karet POVOLÁNÍ 
35 karet ZEMĚ 
17 karet farmaceutických firem 
0 tarotových karet 
160 žetonů s dávkami vakcíny oboustranně potištěných v 8 barvách hráčských figurek  
Covidové peníze “Korony” (zkratka Kr) 

40 ks v hodnotě 50 Kr  
50 ks v hodnotě 100 Kr  
50 ks v hodnotě 200 Kr  
50 ks v hodnotě 500 Kr  
30 ks v hodnotě 1 000 Kr  



30 ks v hodnotě 2 000 Kr  
20 ks v hodnotě 5 000 Kr  

 

KE HŘE JE DÁLE POTŘEBA 
Tvrdý alkohol pro hráče starší 18 let. 
Měkká citronová šťáva pro zaryté abstinenty, nudné patrony a hráče mladší 18 let. 
Doma volně dostupné ingredience, které jsou specifické svou chutí a kterými budete s 
radostí trápit, tedy důstojně zkoušet své spoluhráče - fantazii a škodolibosti se meze 
nekladou! Například tedy: hlína z květináče, tuhé mýdlo, omastek, pepř či jiné koření, kávový 
lógr, pořádně pálivé chilli nebo wasabi, mouka… však se ukažte! 
Doma volně dostupné ingredience, které jsou specifické svou vůní - ani zde se fantazii a 
škodolibosti meze nekladou, ba naopak! Například tedy: nošené ponožky, mokrý pes, 
zatuchlá bota, dětská plena, hadr na vytírání, houbička na nádobí, ocet, rozkrojené nahnilé 
ovoce… jen jim dejte co proto! 
 

PŘÍPRAVA HRY 
Doufáme, že se pravidelně myjete a máte čisté spodní prádlo, takže před začátkem hry 
bude stačit, když si pečlivě umyjete ruce a důkladně se vysmrkáte, abyste své protihráče 
neohrožovali a neodpuzovali. Rozložte hrací desku, a to nejlépe na stůl. Kdybyste ji rozložili 
třeba do vany, hrálo by se Vám to fakt blbě. Na vyznačená pole na desce umístěte balíčky 
zamíchaných karet SMŮLA, KLIKA a KSAKRU!, a to textem dolů. Na začátku hodí všichni 
hráči u stolu kostkou a kdo má nejvyšší hodnotu, první losuje zemi, za kterou bude ve hře 
vystupovat a povolání, které bude vykonávat. Po něm automaticky losují další hráči, kteří 
jsou na řadě podle směru hodinových ručiček. Před zahájením hry si každý hráč zvolí své 
jméno a příjmení odpovídající danému státu. Nebojte se experimentovat, není to nic 
těžkého. Může se z vás stát italský prostitut Giovanni Seredovanni, bulharský nájemný vrah 
Krum Pàć, čínský taxikář Shu Lin, ruská šéfka farmaceutické firmy Serena Jelena 
Michalahovna, španělský kadeřník Pedro De La Vedro, dánský psychotronik Carl Gustav 
Südhoven, maďarský kurýr Uštván Léthy, finský záchranář Hanu Kakanen, japonská 
uklízečka Maka Yakopako, mexická seniorka Isabella Da Zaburra nebo americký ministr 
Mitch Ouken…  
Jakmile si vyberete svá jména, kterými se v průběhu hry budete navzájem oslovovat, zvolíte 
si mezi sebou bankéře, který se však rovněž zúčastní hry jako jeden z hráčů. Bankéř 
používá majetek banky odděleně od svých vlastních prostředků a dohlíží na dodržování 
pravidel hry, čili nekrade peníze z banky a nikomu nenadržuje, ani nikoho nešikanuje. 
Každý hráč obdrží od banky kartu ROUŠKA (bez této karty hráč nesmí hrát) a základní vklad 
do hry v hodnotě 15 000 Koron (dále Kr), v tomto složení:  
5 000 Kr - 1 ks 
2 000 Kr - 2 ks 
1 000 Kr - 3 ks 
500 Kr - 3 ks 
200 Kr - 10 ks 
100 Kr - 5 ks 
50 Kr - 5 ks 
 
Vyberte toho z Vás, kdo je nejméně opilý či kdo je nejmenší nemehlo, aby opatrně vyloupal 
žetony s dávkami vakcíny z předseknutých kartónů a prozatím je odložte bokem - odložte ty 



žetony, ne toho chudáka, který to musel vyloupat. Hru zahajuje hráč s nejvíce hozenými 
body na kostce, který si jako první vylosoval zemi, kterou zastupuje, a zaměstnání, které 
vykonává. Tento hráč zároveň nastavuje časový odpočet 19 minut, po jehož uplynutí se 
aktivuje políčko “KSAKRU!.” 
Po odehrání tahu prvního hráče pokračují ve hře ostatní hráči po směru hodinových ručiček. 
 

PRAVIDLA HRY 
Hráč, který je na řadě, hodí kostkou a postoupí svojí figurkou ve směru šipky o tolik polí 
vpřed, kolik padlo bodů na kostce. Padne-li na kostce šestka, háže hráč ještě jednou, body 
se sčítají a hráč postupuje vpřed o součet všech hodů. Po provedení tahu, hráč ihned 
vykoná akci, která vyplývá z políčka, na kterém stojí. Na jednom políčku může stát i vícero 
figurek, ale s ohledem na vylosované národnosti i povolání hráčů, to má v různých 
případech vliv na vývoj hry. 
 
Pozor! 
Padne-li hráči na kostce 6 bodů, hází znovu kostkou a poté postoupí o celkový součet bodů 
z dvou hodů. Pokud hodí i napodruhé na kostce 6 bodů, může, avšak nemusí, si hráč 
vylosovat nové zaměstnání. 
 
Příklad 1: Hráč hodí kostkou 4 a posune se na políčko 70% akcií Polské firmy na výrobu 
vakcíny POSZIMRANI za 2.100 Kr. Pokud nejsou tyto akcie nikým vlastněny, a hráč má 
zájem o jejich koupi, zaplatí bankéři předepsanou částku. Po zaplacení obdrží hráč od 
bankéře kartu s názvem vakcíny a podílem akcií v dané firmě. Tuto kartu položí hráč před 
sebe textem nahoru, aby ji ostatní hráči zřetelně viděli. Pokud se hráči v dalších kolech 
podaří koupit druhé políčko se zbylými akciemi dané firmy, stane se majitelem firmy na 
vytvoření vakcíny a při následném projití políčkem “START” může z této firmy čerpat 
benefity v podobě dotací v Koronové měně a dávek, které následně vkládá do tykadlových 
políček Covidové buňky uprostřed hracího pole. 
 
Příklad 2: Hráči, který stojí na políčku START, padne po hodu číslo tři. Postoupí na políčko 
SMŮLA. Hráč obrátí vrchní kartu z balíčku SMŮLA a řídí se ihned pokyny, které jsou 
napsány na dané kartě. Po vykonání úkolu kartu zasune zpět dospodu balíčku opět textem 
dolů.  
 
 

VÝZNAM JEDNOTLIVÝCH POLÍ 
* START - Z tohoto políčka hra začíná. Po každém dokončení okruhu a po překročení 
políčka “START” obdrží hráč od banky měsíční příjem přiřazený k jeho povolání a případné 
benefity vyplývající z vlastnictví podílů ve farmaceutických firmách vyvíjejících vakcíny proti 
nemoci Covid-19. O benefitech se více dočtete v části vysvětlující PRINCIPY VE HŘE. 
 
* ROUŠKY & RESPIRÁTORY - Podíl ve firmě na výrobu roušek a respirátorů - pořizovací 
cena 4 000 Kr. 
* DEZINFEKČNÍ GELY - Podíl ve firmě na výrobu dezinfekčních gelů - pořizovací cena 4 
000 Kr. 
* PLICNÍ VENTILÁTORY - Podíl ve firmě na výrobu plicních respirátorů - pořizovací cena 4 
000 Kr. 



→ vlastní-li hráč jeden nebo více podílů ve vybraných firmách, náleží mu odměna, pokud 
některý z jeho soupeřů vstoupí na políčko dané firmy.  
Pokud vlastní podíl v jedné z těchto firem, odměna je 500 Kr. 
Pokud vlastní podíl ve dvou z těchto firem, odměna je 1 000 Kr.  
Pokud vlastní podíl ve třech z těchto firem, odměna je 1 500 Kr. 
 
* IMUNITA - Posilni svou imunitu.  
→ hoď 3x kostkou, výsledný součet určí, kolik dřepů musíš ihned udělat. Při dřepování si 
počet dřepů hlídáš tím, že si jejich počet nahlas odpočítáváš v jazyce tvého vylosovaného 
státu. 
Pokud ti tvůj zdravotní stav nedovolí dřepovat, zazpíváš svým spoluhráčům po dobu 25 
vteřin lidovou píseň v tvém vylosovaném jazyce. 
 
* TEST VAKCÍNY - Vybrali tě na klinické testování nové vakcíny, dej si panáka tvrdého 
alkoholu. Hráči mladší 18 let a zarytí abstinenti si dají panáka měkké citronové šťávy. 
 
* COVID-19 - Pokud za sebou doposud nemáš očkování vakcínou proti viru Covid-19, 
projevila se u tebe nákaza virem Covid-19. 
→ jaký máš průběh? - hodíš kostkou: 
1-3 → mírný průběh: Přicházíš o 2 žetony dávky vakcíny. Pokud je nemáš, nebo se jich 
nechceš vzdát, léčíš se 1 kolo tak, že nehraješ a máš před sebou vyloženou kartu COVID-
19, která ostatní hráče informuje o tvé indispozici ve hře. Když na tebe přijde řada, místo 
hodu kostkou odevzdáš kartu COVID-19, čímž se uzdravíš. Příští kolo můžeš opět normálně 
hrát. 
4-6 → těžký průběh: Přicházíš o 2 žetony dávek vakcíny. Pokud je nemáš, nebo se jich 
nechceš vzdát, léčíš se dvě kola tak, že nehraješ a máš před sebou vyložené 2 karty 
COVID-19, které ostatní hráče informují o tvé indispozici ve hře. Když na tebe přijde řada, 
místo hodu kostkou odevzdáš 1 ze tvých 2 karet COVID-19, čímž se průběh tvé nemoci 
stává mírný. Když na tebe podruhé přijde řada, místo hodu kostkou odevzdáš zbývající kartu 
COVID-19, čímž se uzdravíš. Příští kolo můžeš opět normálně hrát. 
 
* POZOR - Setkáváš se s člověkem nakaženým virem Covid-19. Pokud za sebou doposud 
nemáš očkování vakcínou proti viru Covid-19: 
→ jdeš na jedno kolo do karantény, neplatí však pro tato povolání: 

1) epidemioložka 
2) šéfka farmaceutické firmy 
3) prezident 
4) ministr zdravotnictví 

→ karanténa trvá jedno kolo, poté házíš kostkou, zda se u tebe projevily příznaky: 
1-3 → nemáš Covid-19 
4-6 → máš Covid-19 → jaký máš průběh? Hodíš kostkou a řídíš se podle výše vysvětleného 
principu na políčku "COVID-19". 
 
 
* VYHAZOV - kvůli krizi byla zrušena tvá pozice nebo projekty, na kterých se podílíš, a 
přicházíš o práci.  
Toto neplatí pro tato povolání:  

1) prezident 



2) šéfka farmaceutické firmy 
3) drogový dealer 
4) seniorka 
5) prostitut 
6) nájemný vrah 

→ když projdeš políčkem START, nedostaneš výplatu, ale hodíš si kostkou: 
1-2 → zůstáváš bez zaměstnání, příště na políčku START můžeš házet znovu 
3-4 → podařilo se ti získat brigádu, příště na políčku  START získáváš polovinu své 
běžné výplaty a můžeš házet znovu 
5-6 → podařilo se ti získat novou práci, z nevyužitých kartiček POVOLÁNÍ si 
vylosuješ svou novou pracovní pozici, kterou svým protihráčům představíš v jazyce 
své kartičky ZEMĚ. Nebojte se, tato hra není náročná na jazykovou vybavenost 
hráčů, jakýkoliv jazyk můžete pouze imitovat. Ostatně, o to větší legrace to potom 
bude. 

 
* Políčka s názvy farmaceutických firem vyvíjejících vakcíny na Covid-19 
Políčka stejné země tvoří jednu firmu. Tato políčka jsou označena názvem dané země i 
názvem vakcíny. Pořizovací cena podílu ve firmě je uvedena na políčku i na kartě daného 
akciového podílu firmy, kterou hráč obdrží poté, co si podíl ve firmě zakoupí. Zakoupení je 
možné při vstupu na políčko daného podílu. 
Firma je založena až poté, co se hráči podaří zakoupit 100% podílu akcií této firmy. 
Pokud na políčko části firmy vstoupí jiný hráč, zaplatí majiteli daného podílu za obohacující 
stáž. Výše poplatku za stáž je uvedena na kartě daného podílu ve firmě. Pokud na jedno ze 
dvou políček již založené firmy (kdy jeden hráč vlastní 100% dané firmy) stoupne majitel jiné 
již založené firmy, musí jejímu majiteli zaplatit pokutu za špionáž. Její výše je uvedena na 
kartě daného podílu ve firmě. Na této kartě je také uvedeno, jakou výši dotací a kolik žetonů 
dávek vakcíny hráč obdrží při průchodu políčkem START, pokud tuto firmu vlastní. Tyto 
žetony dávek vakcíny můžeš využít buď pro své očkování, anebo je umístíš na políčka 
buňky viru Covid-19 uprostřed hrací desky. Tvým úkolem je vygenerovat díky svým 
farmaceutickým firmám co nejvíce žetonů dávek vakcíny, díky čemuž zabereš největší počet 
políček buňky viru Covid-19, čímž ho porazíš. 
 
 
 

KARTY FARMACEUTICKÝCH FIREM NA VÝROBU 
VAKCÍNY 
POLSKÁ FIRMA s VAKCÍNOU - POSZIMRANI - 3 000 Koron 
AKCIE K ZAKOUPENÍ: Pole č.1 - 30% za 900 Kr / Pole č. 2 - 70% za 2 100 Kr 
Poplatek za stáž: 50 Kr 
Pokuta za špionáž: 500 Kr 
Benefity při zakoupení kompletní firmy, které obdržíš pokaždé, když projdeš políčkem 
START: 600 Kr, 2 dávky 
 
ČÍNSKÁ FIRMA  s VAKCÍNOU - POCH-TCHIJ - 4 000 Koron 
Poplatek za stáž: 50 Kr 
Pokuta za špionáž: 500 Kr 
AKCIE K ZAKOUPENÍ: Pole č.1 - 20% za 800 Kr / Pole č. 2 - 80% za 3 200 Kr 



Benefity při zakoupení kompletní firmy, které obdržíš pokaždé, když projdeš políčkem 
START: 800 Kr, 2 dávky 
 
AMERICKÁ FIRMA s VAKCÍNOU - BURGERIUM - 5 000 Koron 
Poplatek za stáž: 100 Kr 
Pokuta za špionáž: 600 Kr 
AKCIE K ZAKOUPENÍ: Pole č.1 - 30% za 500 Kr / Pole č. 2 - 70% za 4 500 Kr 
Benefity při zakoupení kompletní firmy, které obdržíš pokaždé, když projdeš políčkem 
START: 1 000 Kr, 3 dávky 
 
ČESKÁ FIRMA s VAKCÍNOU - NOTORIS - 6 000 Koron 
Poplatek za stáž: 100 Kr 
Pokuta za špionáž: 600 Kr 
AKCIE K ZAKOUPENÍ: Pole č.1 - 40% za 2 400 Kr / Pole č. 2 - 60% za 3 600 Kr 
Benefity při zakoupení kompletní firmy, které obdržíš pokaždé, když projdeš políčkem 
START: 1 200 Kr, 3 dávky 
 
BRITSKÁ FIRMA s VAKCÍNOU - BEANIUM - 7 000 Koron 
Poplatek za stáž: 150 Kr 
Pokuta za špionáž: 700 Kr 
AKCIE K ZAKOUPENÍ: Pole č.1 - 20% za 1 400 Kr / Pole č. 2 - 80% za 5 600 Kr 
Benefity při zakoupení kompletní firmy, které obdržíš pokaždé, když projdeš políčkem 
START: 1 400 Kr, 3 dávky 
 
NĚMECKÁ FIRMA s VAKCÍNOU - AUSGANGIN - 8 000 Koron 
Poplatek za stáž: 150 Kr 
Pokuta za špionáž: 700 Kr 
AKCIE K ZAKOUPENÍ: Pole č.1 - 50% za 4 000 Kr / Pole č. 2 - 50% za 4 000 Kr 
Benefity při zakoupení kompletní firmy, které obdržíš pokaždé, když projdeš políčkem 
START: 1 600 Kr, 4 dávky 
 
JAPONSKÁ FIRMA s VAKCÍNOU - NATOTATA - 10 000 Koron 
Poplatek za stáž: 200 Kr 
Pokuta za špionáž: 800 Kr 
AKCIE K ZAKOUPENÍ: Pole č.1 - 10% za 1 000 Kr / Pole č. 2 - 90% za 9 000 Kr 
Benefity při zakoupení kompletní firmy, které obdržíš pokaždé, když projdeš políčkem 
START: 2 000 Kr, 4 dávky 
 
ŠVÉDSKÁ FIRMA s VAKCÍNOU - IKEÜM - 14 000 Koron 
Poplatek za stáž: 200 Kr 
Pokuta za špionáž: 800 Kr 
AKCIE K ZAKOUPENÍ: Pole č.1 - 35% za 4 900 Kr  / Pole č. 2 - 65% za 9 100 Kr 
Benefity při zakoupení kompletní firmy, které obdržíš pokaždé, když projdeš políčkem 
START: 3 000 Kr, 5 dávek 
 
NEZÁVISLÁ FIRMA s VAKCÍNOU a čipem - GATES - 5 000 Koron 
Poplatek za stáž: 200 Kr 
Pokuta za špionáž: 800 Kr 



Při přechodu políčkem START sice získáváš 3 žetony dávek vakcíny, ale náklady na 
marketing konspiračních teorií ohledně tvé vakcíny jsou tak obrovské, že jsou tvé finanční 
výnosy nulové. 
 
KARTY KLIKA 

* Balíček karet, které tě potěší a díky nimž tvoji škodolibí protihráči puknou závistí. 
Pokud stoupneš na toto políčko, vezmeš si kartu z balíčku KLIKA a budeš se ihned řídit 
jejími pokyny. Poté ji vrátíš dospod tohoto balíčku. 
 
KARTY SMŮLA 

* Balíček karet, které potěší spíš tvé škodolibé protihráče než tebe, ale dobře ti tak! 
Pokud stoupneš na toto políčko, vezmeš si kartu z balíčku SMŮLA a budeš se ihned řídit 
jejími pokyny. Poté ji vrátíš dospod tohoto balíčku. 
 
KARTY KSAKRU! 
* Balíček karet, které dokáží pořádně zamíchat hrou i tvými pocity. Nachází se na 
stejnojmenném políčku na hrací desce. To se však aktivuje až 19 minut od začátku hry.  
Pokud po uplynutí limitu 19 minut stoupneš na toto políčko, vezmeš si kartu z balíčku 
KSAKRU! a budeš se řídit jejími pokyny. Poté ji vrátíš dospod tohoto balíčku. 
 
KARTY FARMACEUTICKÝCH FIREM 
* Balíček karet, které informují jejich majitele o procentuálním podílu ve firmě, jeho 
pořizovací ceně, výši poplatku za stáž či pokuty za špionáž a také jakou výši dotací a kolik 
žetonů dávek vakcíny obdrží majitel 100% akcií dané firmy při průchodu políčkem “START”. 
 

CÍL HRY 
Tvým úkolem je pandemii viru Covid-19 nejen ve zdraví přežít, ale zároveň ji vymýtit. A to 
kupováním podílů farmaceutických firem, jejich následným založením a tolik potřebným 
vývojem vakcíny, která zachrání svět. Bylo by ale také fajn nezkrachovat a užít si trochu 
legrace. 
 

PRINCIPY VE HŘE 

VAKCÍNA 
* Pokud chceš vyvíjet vakcíny na vir Covid-19, musíš založit farmaceutickou firmu. 
Každá farmaceutická firma ve hře je rozdělena do dvou podílů akcií. Tvým úkolem je získat 
100% podílu akcií firmy, díky čemuž firmu založíš a ona tak získá certifikaci na vývoj 
vakcíny. 
Pořizovací cena podílu ve firmě je uvedena na políčku i na kartě daného akciového podílu 
firmy, kterou obdržíš poté, co si podíl ve firmě zakoupíš. Zakoupení je možné při vstupu na 
políčko daného podílu. 
Firma je založena až poté, co se hráči podaří zakoupit 100% podílu akcií této firmy. 
Pokud na políčko části firmy vstoupí jiný hráč, zaplatí majiteli daného podílu za obohacující 
stáž. Výše poplatku za stáž je uvedena na kartě daného podílu ve firmě. Pokud na jedno ze 
dvou políček již založené firmy (kdy jeden hráč vlastní 100% dané firmy) stoupne majitel jiné 
již založené firmy, musí jejímu majiteli zaplatit pokutu za špionáž. Její výše je uvedena na 
kartě daného podílu ve firmě. Na této kartě je také uvedeno, jakou výši dotací a kolik žetonů 
dávek vakcíny hráč obdrží pokaždé při průchodu políčkem START, pokud tuto firmu vlastní. 



Tyto žetony dávek vakcíny můžeš využít buď pro své očkování, anebo je umístíš na políčka 
buňky viru Covid-19 uprostřed hrací desky. Tvým úkolem je totiž vygenerovat díky svým 
farmaceutickým firmám co nejvíce žetonů dávek vakcíny, díky čemuž zabereš největší počet 
políček buňky viru Covid-19, a tudíž tuto zákeřnou nemoc porazíš a vyhraješ. 
 
OČKOVÁNÍ 
* Pokud se Ti v průběhu hry podařilo založit firmu, která vyvíjí vakcíny proti viru Covid-19, 
můžeš dvě z dávek vakcíny odevzdat bankéři, čímž absolvuješ očkování a vyložíš si před 
sebe kartu OČKOVÁNÍ. Od té chvíle jsi vůči viru Covid-19 zcela imunní, tudíž pro tebe 
neplatí políčka: “POZOR!” a “COVID-19”. 
 
COVID-19 
* Pokud onemocníš virem Covid-19, házíš kostkou, díky čemuž zjistíš, jaký průběh 
nemoci máš: 
1-3 → mírný průběh: Přicházíš o 2 žetony dávky vakcíny. Pokud je nemáš, nebo se jich 
nechceš vzdát, léčíš se 1 kolo tak, že nehraješ a máš před sebou vyloženou kartu COVID-
19, která ostatní hráče informuje o tvé indispozici ve hře. Když na tebe přijde řada, místo 
hodu kostkou odevzdáš kartu COVID-19, čímž se uzdravíš. Příští kolo můžeš opět normálně 
hrát. 
4-6 → těžký průběh: Přicházíš o 2 žetony dávek vakcíny. Pokud je nemáš, nebo se jich 
nechceš vzdát, léčíš se dvě kola tak, že nehraješ a máš před sebou vyložené 2 karty 
COVID-19, které ostatní hráče informují o tvé indispozici ve hře. Když na tebe přijde řada, 
místo hodu kostkou odevzdáš 1 ze tvých 2 karet COVID-19, čímž se průběh tvé nemoci 
stává mírný. Když na tebe podruhé přijde řada, místo hodu kostkou odevzdáš zbývající kartu 
COVID-19, čímž se uzdravíš. Příští kolo můžeš opět normálně hrát. 
 
KARANTÉNA 
* Pokud musíš jít do karantény, vyložíš si před sebe kartu KARANTÉNA a jedno kolo 
nehraješ. Když na tebe poté přijde řada, odevzdáš kartu KARANTÉNA a házíš 
kostkou, zda se u tebe projeví příznaky: 
1-3 → nemáš Covid-19 
4-6 → máš Covid-19 → jaký máš průběh? Hodíš kostkou a řídíš se podle předchozího 
principu COVID-19. 
 
NEDOSTATEK FINANCÍ 
* Pokud nemáš dostatek financí na úhradu pokut, léčby atd, musíš obětovat svůj 
majetek. 
Jsi tedy povinen odprodat své žetony dávek vakcín či podíly ve firmě. A to buď bance za 
pořizovací cenu, anebo svým soupeřům za cenu dohodnutou. 
 
NÁROKOVÁNÍ ODMĚN 
* Každý hráč je povinen se sám přihlásit o své nároky vůči ostatním hráčům i vůči 
bance.  
V případě, že tak neučiní, dalším následujícím hodem jiného hráče jeho nároky zanikají. 
Následující hráč toho ale nesmí zneužívat. Pravidlem slušnosti je, že když hráč dohraje, 
osloví následujícího hráče po své levici jeho zvoleným jménem a ten tak může hrát. 
 
PLNĚNÍ ÚKOLŮ 



* Každý hráč je povinen splnit veškeré úkoly nařizující improvizovanou mluvu 
připomínající vylosovaný jazyk. 
Pokud některý z hráčů nebude z jakéhokoliv důvodu - ať už se jedná o stud či nedostatek 
fantazie - ochoten mluvit improvizovaně v řeči připomínající vylosovaný jazyk, musí 
odevzdat veškeré své Korony bance a ponechat si maximálně 1 000 Kr. Pokud má méně 
než 1 000 Kr, vypadává ze hry. 
 
VYPADNUTÍ ZE HRY 
Pokud některý z hráčů vypadne ze hry, může se do ní vrátit, ale jen tehdy, pokud s tím 
budou souhlasit všichni jeho protihráči. Podmínkou je vylosovat si nové povolání a novou 
zemi původu. Do začátku dostane od banky 5 000 Kr a začíná na políčku START. 
 
ŠMELINA 
V průběhu hry se může velice snadno stát, že budeš muset splatit nějaký dluh, či zaplatit 
pokutu, přeplatit protihráče, či usmlouvat jakýkoliv obchod. Pokud k tomu nebudeš mít 
dostatek finančních prostředků, můžeš bance či protihráčům prodat své dávky vakcín, jejichž 
prodejní hodnota je 3 000 Kr za kus. Zdali se rozhodneš pro obchod s bankou nebo 
výhodnější kšeft s protihráčem je už čistě na tvé herní strategii.  
Zároveň můžeš šmelit i s dalšími prostředky, získanými v průběhu hry. S veškerými firmami, 
které vlastníš, nebo jen s jejich podíly.  
Pokud nebudeš chtít splnit jakýkoliv z úkolů, můžeš nabídnout svým protihráčům finanční 
odměnu za to, aby úkol splnili za tebe. Můžeš svým protihráčům prodat nebo od nich 
odkoupit prakticky cokoliv, včetně země původu i povolání, pokud k tomu budete mít ve své 
hráčské strategii důvod.  
 

BUŇKA VIRU COVID-19 
Nachází se v centrální části hrací desky a obsahuje 40 políček ve tvaru tykadélek, na něž 
hráči v průběhu hry umisťují žetony dávek vakcín ve své barvě. O žetony dávek vakcín na 
těchto políčkách však hráč může přijít, anebo je může využít ke svému očkování proti viru 
Covid-19. 
 
 

KONEC HRY A URČENÍ VÍTĚZE 
Hra končí ve chvíli, kdy hráči porazí virus Covid-19 a zachrání svět. Čili dojde k obsazení 
veškerých políček ve tvaru tykadélek buňky viru Covid-19 pomoci žetonů vakcín. Vítězem se 
stává hráč, který svými žetony vakcín ve své barvě obsadí nejvíce políček na buňce viru 
Covid-19. 
Pokud se stane, že mají dva hráči stejný počet obsazených žetonů vakcín, vyhrává ten hráč, 
který má na konci hry po sečtení více peněz. 
 

TIP 
Nejen při skutečné pandemii, ale i při hraní této hry se může stát, že přijdete o práci, 
nenajdete novou a kvůli všemožným restrikcím a nesnázím nakonec zkrachujete. V tomto 
případě vás nezachrání ani stát, nebo banka. Obraťte se proto na své protihráče, zda by 
vám peníze buď nepůjčili či případně velkoryse nevěnovali… Nechceme nijak navádět k 
zákeřnostem, ale my bychom třeba v této hře nikomu jen tak ani napůjčili, naopak! Dali 



bychom si sakra záležet, abychom vymysleli takový úkol, za jehož splnění danému 
chudákovi půjčíme, že se budeme smát ještě dlouho poté... 
 
Pokud v průběhu hry zjistíte, že jste ve skrytu duše zákeřnější, než jsme tajně doufali, 
pošlete nám své škodolibé tipy na kartičky či úkoly na e-mailovou adresu 
jsmevtomspoluksakru@gmail.com, která se vám jistě bude psát lehce a zvládnete to bez 
překlepu hned napoprvé, a my vám třeba časem vytvoříme rozšíření hry. 
Zároveň budeme moc rádi za vaši zpětnou vazbu a sdílení zážitků při hraní naší hry. 
Využijte proto tento kraťoučký hashtag #jsmevtomspoluksakru a náš instagramový profil s 
vámi již oblíbeným názvem, který již nyní zvládnete napsat i poslepu: 
@jsmevtomspoluksakru - těšíme se! 
Pokud jste ale v psaní marní jak cesta do práce, načtěte si tento překrásný QR kód: 
 
  



KARTY KLIKA 

1. Získáváš imunitu, která tě ochrání, pokud vstoupíš na políčko COVID-19. Po využití 
imunity musíš tuto kartu vrátit dospod balíčku. Pokud máš za sebou očkování, můžeš 
tuto kartu prodat buď bance za 500 Kr anebo svým spoluhráčům za částku dle Vaší 
dohody. 

2. Dostáváš kompenzační bonus od státu v hodnotě 1 000 Kr. 
3. Dostáváš kompenzační bonus od státu v hodnotě 3 000 Kr. 
4. Dostáváš kompenzační bonus od státu v hodnotě 5 000 Kr.  
5. Kšeftuješ s nanorouškami, vyděláš si tím 2 000 Kr. 
6. Pokud máš ještě stále práci, získáváš v ní prémii 2 000 Kr. 
7. Podílíš se na vzniku mobilní aplikace Covid-19, vyděláš si tím 1 500 Kr. 
8. Díky nepořádku v účetnictví, způsobeným hysterií okolo pandemie, dostáváš znovu 

plnou výši svého platu, bez nutnosti projít políčkem START.  
9. Podílíš se na vývoji antigenních testů. Získáváš odměnu ve výši 3 000 Kr. 
10. Pokud jsi ve hře prodělal nákazu virem Covid-19, máš možnost darovat plazmu a 

získat 1 000 Kr. Pokud nikoliv, vracíš kartu dospod balíčku a vytáhneš si další. 
11. Zázraky se dějí a neptej se proč. Prostě dostáváš 2 000 Kr. Nazdar!  
12. Zakládáš nadaci na podporu tvé osoby. Všichni tví protihráči u stolu ti musí zaplatit  

charitativní příspěvek 200 Kr. Pokud jsi však prezident, ministr zdravotnictví či šéfka 
farmaceutické firmy, zaplatíš pokutu 500 Kr za drzost.  

13. Díky svému šarmu se ti podařilo opít uznávaného rumunského vědce Valentina 
Posraldesçu a získat od něj recept na tajnou vylepšující přísadu do vakcín proti 
Covidu-19. Pokud jsi majitelem jedné, či více farmaceutických firem, máš možnost při 
následujícím průchodu políčkem START zdvojnásobit dávky z nich náležících. Pokud 
tomu tak zatím není, kartu si uschovej do chvíle, než se tak stane. Poté ji vrať 
dospod balíčku KLIKA. 

14. Japonský psychoterapeut Yemito Shumafuk tě díky svým terapiím vyléčil z tvé 
deprese způsobené neveselým obdobím pandemie. I proto je ti štěstí nakloněno, a 
tak pokud šlápneš na políčko SMŮLA, tato karta ti slouží jako imunita a ty nemusíš 
tahat z balíčku. Poté však musíš tuto kartu vrátit dospod balíčku KLIKA. 

15. Tvé instruktážní video o tom, jak si správně mýt ruce, se ti podařilo prodat 
ministerstvu zdravotnictví za 1 500 Kr. Musíš však prokázat věrohodnost svého videa 
a dát ostatním protihráčům o správném mytí rukou krátkou instruktáž v tebou 
vylosovaném jazyce. 

16. Jsi novým členem amatérského výzkumného týmu pro vývoj vakcíny, který vede 
německý vědec Horst Fuhrtmustahl. Můžeš si vybrat kohokoliv ze svých protihráčů, 
na kterém se ji pokusíš aplikovat. Tento hráč musí vypít panáka tvrdého alkoholu. V 
případě, že je hráčem osoba mladší 18 let, bude to panák měkké citronové šťávy. 

17. Dostáváš se mezi skupinu velice vlivných lidí, kteří zpovzdálí tahají za nitky osudů 
nás všech. Máš tedy možnost určit jednoho hráče u stolu, který bude vyřazen na dvě 
kola ze hry. Vybírej moudře. 

18. Máš štěstí. Majitel firmy na výrobu roušek & respirátorů se s tebou na dvě kola dělí 
rovným dílem o svůj zisk z této firmy. 

19. Máš štěstí. Majitel firmy na výrobu desinfekce se s tebou na dvě kola dělí rovným 
dílem o svůj zisk z této firmy. 

20. Máš štěstí. Majitel firmy na výrobu plicních ventilátorů se s tebou na dvě kola dělí 
rovným dílem o svůj zisk z této firmy. 



21. Máš štěstí. Vybrali tě přednostně na očkování, nemusíš tedy čekat, až pro tebe 
vakcínu vyrobí některá z tvých firem. Od této chvíle pro tebe tedy neplatí políčka 
POZOR či COVID-19 a nemusíš do karantény. Pokud máš již očkování za sebou, 
místo karty OČKOVÁNÍ získáváš jeden žeton v tvé barvě, který můžeš aplikovat na 
tykadélko centrálního pole. 

22. Úřady jsou vzhledem k pandemické situaci v zemi pod drtivým náporem chaosu a 
zmatků, tak se nedopatřením stalo, že tě vymazali z evidence státu a přicházíš tak o 
své občanství. Musíš si vylosovat nové a s ním tak přijmout jeho plusy a mínusy. 
Jako kompenzační bonus k tomuto nedopatření dostaneš 10 000 Kr.  

23. Přišla druhá vlna pandemie, akcie tvé první vybudované farmaceutické firmy na 
výrobu vakcín v tomto kole stouply o polovinu, což se projeví při průchodu políčkem 
START. Až tímto políčkem projdeš, získáš o polovinu navíc z dané částky a kartu 
vrátíš zpět dospod balíčku. 

24. Tvá investice do chlazených hotovek, které díky současné pandemické situaci 
zaplavily domácnosti, byla geniální. Z tohoto businessu ti na tvůj účet přistane 3 000 
Kr. 

25. Svou účastí na otužovacím kurzu, který vedl maďarský léčitel Uštván Kulëmihází, je 
tvá imunita posílena a na dvě kola se tě netýkají políčka POZOR a COVID-19. Tuto 
kartičku měj po dobu dvou kol před sebou a potom ji vrať zpátky dospod balíčku. 

26. Pyšníš se zásluhou o propagaci nošení roušek. Prezident ti hodlá udělit státní 
vyznamenání a finanční odměnu 3 000 Kr. Pokud je navíc postava prezidenta ve hře, 
i on tě obdaruje 1 500 Kr. Pokud jsi ty sám prezidentem, tato karta se tě netýká.  

27. Krize tě donutila vzít si brigádu v čínské restauraci Shu Lin, kde se v čase přísných 
restrikcí ilegálně sešli dva hlavní představitelé vlády. O jejich schůzce informuješ 
novináře, čímž si vyděláš 2 000 Kr. Tato kartička pro tebe neplatí, pakliže jsi 
prezident, ministr zdravotnictví, šéfka farmaceutické firmy, epidemioložka, nebo 
exekutorka. 

28. Jsi spoluautorem vtipné a geniální společenské stolní hry Covid-19. Všichni tví 
protihráči ti musí za to, že díky tobě mohou tuto hru hrát a královsky se u toho bavit, 
zaplatit po 1 000 Kr. 

29. Hlásíš se jako dobrovolník při stavbě polních nemocnic. Toto štědré gesto ti do života 
přineslo štěstí a vyhráváš v loterii 2 000 Kr. 

30. Zjistil jsi, že jeden z majitelů firmy na výrobu vakcíny porušil zákon při jejím vývoji. 
Ten, koho ze svých protihráčů vybereš, musí státu odevzdat větší podíl v jeho firmě, 
kterou vybereš. Pokud nikdo z protihráčů žádnou firmu doposud nevlastní, můžeš 
tuto kartu využít jako žolíka na kolo, až tomu tak bude. Jakmile tuto kartu využiješ, 
vrať ji opět dospod balíčku KLIKA.     

 

KARTY SMŮLA 

1. Pokud máš za sebou očkování, prokázalo se, že je tvá vakcína neúčinná. Z toho 
plyne, že odevzdáš bance kartu OČKOVÁNÍ a políčka COVID-19 a POZOR jsou pro 
tebe opět aktivní. Sorry jako. 

2. Hoď 2x kostkou, výsledným součtem rozpočítej ve svém vylosovaném jazyce kolem 
dokola od hráče po levici. Na koho to padne, získává čtvrtinu (čili pro jednodušší 
jedince - čtvrtina je půlka půlky) tvých peněz ze hry. Pokud to padne na tebe, štěstí ti 
přeje a prachy ti zůstávají. 

3. Dostáváš pokutu 200 Kr za nenošení roušky. 



4. Dostáváš pokutu 400 Kr za porušení zákazu vycházení.  
5. Máš dobré srdce a chceš podpořit umělce - dáš mu tedy 500 Kr. Pokud není žádný 

ve hře, dáš tyto peníze do banku. 
6. Musíš jít na testy, zda v sobě nemáš vir Covid-19. Před odběrovým místem je však 

fronta dlouhá jak týden před výplatou, takže dvě kola nehraješ. 
7. Dostáváš pokutu 500 Kr za porušení restrikcí. Pokud jsi z nějakého z těchto států, 

jdeš navíc do vězení: (jedno kolo nehraješ) 
a) Čína 
b) Rusko 
c) Bělorusko 
d) Severní Korea 
e) Kuba 

8. Prodáváš poněkud jednodušším lidem Alpu jako vakcínu na vir Covid-19, vyděláváš 
tak 1000 Kr a házíš kostkou: 
1-3 → vyvázneš bez újmy 
4-6 → peníze získané z podvodu jsou ti zabaveny a musíš zaplatit pokutu 500 Kr. 

9. Bývalý státník zvaný Kikina a ještě bývalejší moderátor zvaný Dentista tě ve svých 
mediálních projevech přesvědčili o tom, že celý koronavirus je jen nástroj pro 
manipulaci společností. Za toto přesvědčení jdeš tedy bez roušky demonstrovat do 
ulic. Co čert nechtěl, nakazíš se virem Covid-19 a rovnou máš těžký průběh.  

10. Věříš populistické demagogii oranžového exprezidenta a vypiješ bělidlo, za svou 
následnou léčbu po dobu jednoho kola zaplať 1 000 Kr. 

11. Uvízneš při zdravotní procházce omylem v davu protestujících demonstrantů proti 
vládním opatřením, policie tě zatkne. Zaplať kauci 500 kr. 

12. Je u tebe podezření na nákazu virem Covid-19 a musíš prokázat, že máš chuť. 
Protihráč sedící po tvé pravici ti zaváže oči a dá ti ochutnat cokoliv, co bude doma po 
ruce a bude to jedlé. Pokud to neuhodneš, jdeš na jedno kolo do karantény. 
Nechceme nějak škodolibě nabádat, ale třeba taková hlína z květináče nebo tuhé 
mýdlo nejsou nic moc… Tato kartička pro tebe platí i v případě, že máš za sebou 
očkování. 

13. Je u tebe podezření na Covid-19, musíš proto prokázat, že máš čich. Protihráč sedící 
po tvé pravici ti zaváže oči a dá ti pod nos cokoliv, co bude doma po ruce, a bude to 
svým pachem jasně specifické, nikoliv však jedovaté. Pokud to neuhodneš, jdeš na 
jedno kolo do karantény. Nechceme nějak škodolibě nabádat, ale třeba takové 
nošené ponožky nebo dětská plena nevoní zrovna po fialkách... Tato kartička pro 
tebe platí i v případě, že máš za sebou očkování. 

14. Po testování vakcíny se u tebe nyní začíná projevovat vedlejší účinek, kdy máš 
nutkavou potřebu zpívat hymnu své vylosované země, a to po dobu celého jednoho 
tebou dokončeného kola. Pokud toto nedodržíš, odevzdáš bance polovinu svého 
jmění. Pokud máš ve hře české občanství, losuješ si pro tento úkol jinou zemi ze 
zbylých karet.  

15. Po testování vakcíny se u tebe nyní začíná projevovat vedlejší účinek, kdy pokaždé, 
když někdo hodí kostkou, začneš nadávat v jazyce své vylosované země, a to po 
dobu celého jednoho tebou dokončeného kola. Pokud toto nedodržíš, odevzdáš 
bance polovinu svého jmění. Pokud máš ve hře české občanství, losuješ si pro tento 
úkol jinou zemi ze zbylých karet.  

16. Přišla druhá vlna pandemie a jsi to právě ty, kdo občanům musí přednést seznam 
restrikcí česky a poté v řeči své země, kterou zastupuješ. Pokud máš ve hře české 



občanství, losuješ si pro tento úkol jinou zemi ze zbylých karet. Na vše dohlíží 
Bankéř. 
Hodíš kostkou a dle čísla na ni zvolíš z těchto restrikcí:  

1. V čase mezi 21:13 a 4:59 je zakázáno vycházet z domu. Obyvatelé smí 
pouze na dvě 7 minutové procházky se psem starším 9 let, který neudrží 
moč, avšak zvládne aportovat klacek o velikosti dětské ruky.  

2. Od šesté středy tohoto měsíce je zakázán stánkový prodej. Nevztahuje se 
však na prodej igráčků, tvrdých drog, měkkých sexuálních pomůcek a 
výrobků z lidských vlasů, klokaního masa a sušených lián. 

3. Od úplňku dojde k uzavření všech sushi restaurací, kde se ryby zabíjejí přímo 
před šikmýma či rovnýma očima zákazníků, což hlavnímu šéfkuchaři 
způsobuje sexuální potěšení a záškuby v obličeji. 

4. Od následujícího ranního kuropění dojde k uzavření školících center pro 
duševně handicapované politiky, kdy se tyto prostory poskytnou smíšenému 
sboru lidí a ptáků pro nácvik liturgického pietního stepu. 

5. Platí přísný zákaz natáčení erotických filmů s trpaslíky, klauny, cirkusovými 
zvířaty a počtem aktérů vyšším než osm osob či necirkusových zvířat 
najednou. Nevztahuje se na natáčení nahého čtení poezie. 

6. Platí přísný zákaz vyprávění vtipů o židech, dobrovolných obyvatelích Brna, 
imigrantech, homosexuálech, rómech a veganech na veřejném prostranství, 
pokud na sobě nemáte roušku či respirátor. 

17. Jakožto fanatický fanoušek Jamese Bonda, ses po odložení jeho premiéry z důvodů 
restrikcí týkajících se zavření kinosálů psychicky zhroutil. Byla to pro tebe poslední 
kapka, musíš proto zaplatit 2 000 Kr za náročnou léčbu tvé pochroumané duše.   

18. Ztratila se ti rouška, kup si novou za 200 Kr. Pokud je ve hře švadlena nebo herečka, 
kupuješ si ji od jedné z nich dle osobních sympatií. Pakliže však vybraná dáma nemá 
svůj den, může ti ji prodat i za 500 Kr. Je to na ní.  

19. Vzhledem k tomu, že už tři týdny nosíš jednu a tu samou roušku, dostáváš kvůli tomu 
klasickou virózu a léčíš se doma s hromadou léků na nočním stolku. Takové 
kurýrování ale něco stojí. Zaplať za léky 1 000 Kr. 

20. Přidáváš se k dobrovolníkům v Armádě spásy a chceš pomoci, jak se dá. Hned první 
den tě tam však okradli o 1 000 Kr. 

21. Po testování ruské vakcíny TOVARISHCH se u tebe projevily vedlejší účinky a 
způsobily tvou němotu. Musíš komisi vědců složenou z tvých protihráčů přesvědčit, 
že jinak hýříš zdravím a mohou tě propustit domů. Vylosuj si povolání, které jim v 
časovém limitu 30 vteřin pantomimicky předvedeš. Ten, kdo to uhodne, získá 2 000 
Kr a propustí tě domů. Jinak se musíš z dalšího zkoumání vyplatit částkou 1 000 Kr. 

22. Italský vědec Sraldo Mandolini tě nařknul z toho, že ses mu naboural do systému 
jeho laboratoře a ukradl vzorec pro vývoj vakcíny na Covid-19. WHO (World Health 
Organization) ti uděluje pokutu ve výši 2 000 Kr a zákaz vývoje dávek vakcíny z 
tvých firem při následném projití políčka START.   

23. Pokud jsi umělec, můžeš požádat v těchto těžkých časech o podporu od státu ve výši 
60 000 Kr. Bohužel je ale vyplnění všech potřebných online formulářů natolik 
nesrozumitelně komplikované a složité, že se místo toho raději proklikáš na 
rychlopůjčku a zadlužíš se 2 000 Kr. Takže zaplať. 

24. Ve tvém domě se usadili netopýři. Vzhledem k tomu, že máš velkou paniku z 
přenosu viru Covid-19, schováš se pod stůl do té doby, dokud někdo z hráčů nehodí 



šestku. Aby ti hráči například nerozkradli jmění, bankéř musí dohlížet na korektnost 
hry.  

25. Ostatní farmaceutické firmy se proti tobě spikly a napsaly na WHO (World Health 
Organization) udavačskou zprávu o podvodných machinacích tvé firmy. WHO ti 
uděluje pokutu 800 Kr a pokud vlastníš dávky vakcín, odebírá ti 3 z nich. 

26. Tvůj finský trenér Miho Urvi i přes přísné restrikce pokračuje ve svém fitku v 
trénincích, kterých se tajně účastníš. Objevila se tam ale šťára a ty musíš zaplatit 
pokutu 1 000 Kr. 

27. Policie vtrhla na nelegální swingers party v podniku Milk&Funny, kde po dlouhé 
karanténě řádíš jako černá ruka. Zázrakem se ti vyhnula nákaza virem Covid-19, což 
se ale nedá říct o chlamydiích. Musíš zaplatit pokutu 2 000 Kr a 1 000 Kr za léčbu tvé 
pohlavní nemoci. 

28. Švédský ministr zdravotnictví Oje Ballström byl obviněn z nelegálního obchodu s 
plazmou vyléčených jedinců. Označil tě jako komplice a ty musíš zaplatit výdaje 3 
000 Kr na právníka, aby tě z toho vysekal. 

29. Ruský hacker Sergej Stokurev se naboural do systému tvého bankovního konta a 
přesunul čtvrtinu tvých financí do Ruska (Pro jednodušší jedince: čtvrtina je půlka 
půlky). Pokud jeden z protihráčů zastupuje Rusko, obdrží tento obnos on, pokud 
nikoliv, propadnou tvé peníze bance. 

30. Indický ajurvédský masér, Hadrama Shmáthrá, tě nakazil virem Covid-19 při 
soukromé masáži u tebe doma. Dříve, než ses to stačil dozvědět, jsi Hadramu ale 
doporučil jednomu ze svých protihráčů. Vyber tedy kohokoliv ze hry, kdo je taktéž 
nakažen - hoďte si kostkou, zda máte mírný či těžký průběh.  

 

KARTY KSAKRU! 

1. Přesouváš se rovnou na políčko START bez nároku na výplatu, benefity či dávky 
vakcín z tvých firem. 

2. Přesouváš se na políčko SMŮLA, které je nejblíže od políčka START směrem vpřed, 
přičemž nedostaneš výplatu, benefity ani dávky vakcín z tvých firem. Bereš kartu z 
balíčku SMŮLA a vykonáváš akci určenou na kartě. 

3. Vakcíny tvé firmy u pacientů vyvolávaly příliš často vedlejší účinky, a lidé ji tak 
přestali kupovat. Přicházíš o tři dávky vakcín na buňce viru Covid-19 uprostřed 
hracího pole, a to z každé ze tvých firem. Pokud nemáš ani ty tři dávky, odevzdáš 
jich holt tolik, kolik jich máš. Pokud však nemáš dávku žádnou, můžeš tuto kartičku 
věnovat kterémukoliv ze svých protihráčů, za což ti jistě vřele poděkuje. 

4. Vrať se o 8 políček zpět.  
5. Pět tvých dávek vakcín nezabralo. Odeber je tedy z buňky viru Covid-19 uprostřed 

hracího pole a vrať je bankéři. Přesouváš se na políčko START bez nároku na 
výplatu, benefity i vakcíny z tvých firem.  

6. Tři tvé dávky vakcín nezabraly. Odeber je tedy z buňky viru Covid-19 uprostřed 
hracího pole a vrať je bankéři. Přesouváš se na políčko START bez nároku na 
výplatu, benefity i vakcíny z tvých firem.  

7. Je vyhlášen totální lockdown, který se ale bohužel týká pouze tebe. Nehraješ tři kola. 
Poté začneš znovu na políčku START, avšak bez veškerých benefitů. 

8. Ocitáš se v existenční krizi a půjčuješ si od různých bank i věřitelů. Každému ze 
svých protihráčů musíš splatit dluh ve výši jejich platu. Pokud na to nemáš dostatek 
vlastních prostředků, vypadáváš ze hry. 



9. Ruský vědec Vasilij Serenatenko si tě vybral pro testování své nové vakcíny 
POTĚMKIN. Musíš vypít v čase 60 vteřin tři panáky měkké citronové šťávy či 
libovolného tvrdého alkoholu. 

10. Tvé deprese z pandemické krize tě zcela převálcovaly. Nastupuješ tedy léčbu v  
sanatoriu, které vede uznávaná německá psychiatrička Uma Kart. Tato léčba tě stojí 
7 000 Kr a 3 kola v sanatoriu. 

11. Při vyhlášení totálního lockdownu dostala tvá játra kvůli přílišnému popíjení alkoholu 
tak zabrat, že máš za sebou několik dní na jednotce intenzivní péče. Nyní ti přišel 
účet za tvou léčbu ve výši 5 000 Kr. Zaplať! 

12. WHO (World Health Organization) zjistilo, že tvá nejhodnotnější firma na výrobu 
vakcín obchoduje na černém trhu. Styď se! Firma je ti tedy odebrána a od příštího 
kola jsou akcie této firmy vráceny znovu do prodeje a může si je kdokoliv z hráčů 
koupit.  

13. Přicházíš o veškeré dávky vakcín svých firem, které máš na buňce viru Covid-19 
uprostřed hracího pole. Firmy i peníze ti zůstávají, ale dávky vakcín budeš muset 
vytvořit nové. Zlom vaz! 

14. Stáváš se hlavním poradcem při vývoji nové ruské vakcíny LAJKA. Tvým úkolem je 
otestovat novou vakcínu na sobě i všech spoluhráčích a to ve dvou dávkách ihned 
po sobě. Tak ať slouží!  

15. Tvůj národ tě označil za vlastizrádce. Neptej se proč, zkrátka je to tak. Nezbývá ti nic 
jiného, než se vzdát všech svých žetonů dávek vakcín a peněz ve prospěch banky a 
změnit si občanství i zaměstnání. Máš tedy novou identitu a pro začátek dostaneš od 
bankéře 5 000 Kr.  

 
KARTIČKY ZEMĚ 
Belgie 
+ Tvůj stát patří mezi čokoládové velmoci a díky každodenní konzumaci belgických pralinek 
jsi v takové pohodě, že tě rozhodí opravdu máloco. Můžeš si tedy až 1x za hru vybrat 
neotočit kartu KSAKRU!, když šlápneš na její políčko. 
- Ačkoli je tvá země proslulá svou velkorysou liberálností, díky níž žiješ svobodně a 
spokojeně, nechvalně se pyšní největší mírou zdanění platu. Při průchodu políčkem START 
tak odevzdáš 50% svého platu státu (Pro ty jednodušší: to je půlka). 
 
Bělorusko 
+ Tvá země je důležitým obchodním partnerem Číny, a tak pokaždé když kdokoliv z tvých 
protihráčů vstoupí na políčko s akciemi čínské firmy pro výrobu vakcíny POCH-TCHIJ, 
zaplatí ti poplatek 200 Kr. A to i v případě, že ty sám nejsi jejím majitelem. 
- Tvůj stát je jedinou z evropských zemí, kde se uplatňuje trest smrti. Pokud se ti stane, že 
půjdeš z jakýchkoliv důvodů do vězení, musíš si hodit kostkou. Pokud hodíš číslo 1 nebo 6, 
čeká tě automaticky exekuce a vypadáváš tak ze hry. Ledaže bys zaplatil kauci 20 000 Kr. 
  
Česká republika 
+ Díky své národní povaze si dokážeš dělat ze všeho legraci. Jakmile vstoupíš na políčko 
VYHAZOV, toto políčko pro tebe neplatí, pokud budeš schopen říct ostatním protihráčům 
nějaký vtip - na rozmyšlenou si můžeš vzít 10 vteřin, poté ihned vyprávěj. Pokud to 
nezvládneš, políčko VYHAZOV se tě holt týká.  



- Vláda tvé země ti svými nesmyslnými postupy situaci nikterak neulehčuje. Pokud se 
ocitneš v KARANTÉNĚ, pokaždé se v ní zdržíš o jedno kolo navíc.  
 
Čína 
+ Máš hluboké znalosti čínské medicíny, dokážeš se tedy při nakažení virem Covid-19 
vyléčit vždy jen za jedno kolo. Pokud má někdo z tvých protihráčů těžký průběh a chce se 
uzdravit dříve, může se díky tobě vyléčit za jedno kolo. Tvé služby však stojí 1 000 Kr. 
- Tvůj business s firmami je ostře sledovaný státem, proto musíš pokaždé, když projdeš 
políčkem START, státu zaplatit 300 Kr za jeho benevolenci.  
 
Chorvatsko 
+ Pandemie nepandemie, Češi si ve tvé zemi nenechají ujít dovolenou, i kdyby trakaře 
padaly. Pokud si tedy některý z tvých protihráčů vylosuje Českou republiku, koupí si u tebe 
dovolenou v hodnotě 2 000 Kr pokaždé, když se potkáte. 
- Máš velmi výbušnou povahu. Pokaždé, když šlápneš na políčko KSAKRU!, začneš ve své 
vylosované řeči hlasitě nadávat, za což si vysloužíš pokutu 300 Kr. 
 
Dánsko 
+ Ve tvé zemi panuje vysoká životní úroveň. Jsi harmonicky vyladěný člověk a proto se tě 
netýkají úkoly políčka KSAKRU!, pakliže se na něj dostaneš hodem jakéhokoliv čísla na 
kostce, krom čísla jedna a pět. 
- Jakožto pravý Dán, máš pro alkohol obrovskou slabost. Proto pokaždé, když jsi vyzván k 
aplikaci vakcíny, tedy panáku jakéhokoliv tvrdého alkoholu či citronové šťávy, automaticky 
piješ dvojnásobný počet. 
 
Finsko 
+ Tvá země je velice disciplinovaná a díky pravidelnému saunování si navíc udržuješ 
skvělou imunitu. Proto pokaždé, když vstoupíš na políčko POZOR, můžeš být v klidu, toto 
políčko se tě netýká, neb je jasné, že vždy dodržuješ veškerá hygienická opatření. Zároveň 
máš při nakažení virem COVID-19 automaticky mírný průběh. 
- Kvůli své povaze jste jako národ velice rezervovaní a rozmýšliví. Proto můžeš akcie firem 
nakupovat až od druhého kola, protože se během prvního kola důkladně rozhoduješ. 
 
Francie 
+ Miluješ vytříbenou kuchyni a máš velice mlsný jazýček. I kdybys chytil Covid-19, rozhodně 
nepřijdeš o čich ani o chuť. Úkoly, spojené s rozpoznáváním chutí či pachů, se tě tedy 
netýkají.  
- Francouzské národnostní cítění způsobuje jistou nedůvěru vůči spolehlivosti firem z jiných 
států, jejichž podíl si chcete koupit. Proto při každém takovém nákupu raději připlatíš 200 Kr 
za lepší vybavení, zkušenější tým a větší kvalitu. 
  
Indie 
+ Vzhledem k vašim kořenům a náboženskému přesvědčení, jste většinou k alkoholu velice 
skoupí. Proto pokud si musíš aplikovat vakcínu (tedy panáka tvrdého alkoholu), můžeš, ale 
nemusíš tento úkol vynechat. 
- Úroveň zdravotnictví a hygienické podmínky ve vaší zemi jsou katastrofální, léčba viru 
Covid-19 tak u tebe trvá o jedno kolo déle. 
 



Irsko 
+ Pocházíš ze země piva a nekonečných zelených plání plných trojlístků, které dle legendy 
nosí štěstí. Když tedy stoupneš na políčko SMŮLA, hoď si kostkou. Pokud hodíš trojku, 
kouzelný trojlístek tě od této karty uchrání. 
- Ve tvé zemi je solidarita, darování krve či zapálení pro charitu skoro až tradicí. Když se 
tedy potkáš s některým z tvých protihráčů, daruješ mu jednu ze svých vakcín, pokud nějakou 
máš. 
 
Island 
+ Tvá země má velkou podporu od tamních laboratoří a výzkumných pracovišť úzce 
napojených na Švédsko, díky nimž se jí daří zvládat pandemickou situaci v zemi. Pokud se ti 
podaří získat 100% podíl Švédské firmy, budeš dostávat na políčku START jednu dávku 
vakcíny navíc. 
- Tvá historie je hluboce spjata s Dánskem. Pokud je ve hře hráč, který si právě Dánsko 
vylosoval, musíš s ním sdílet veškeré úkoly z karet SMŮLA, na něž šlápne. 
 
Itálie 
+ Ty jsi samozřejmě svatoušek, ale tvůj bratranec je velice bohatý mafián. Jestliže se 
ocitneš ve finanční tísni, anebo budeš prostě jen potřebovat pomoci při koupi vysněné firmy, 
věnuje ti z banky jednou za hru 3 000 Kr. 
- Jsi velice dotykový typ. Každého objímáš a s každým se na potkání líbáš, nemůžeš si 
zkrátka pomoct, máš to ve své národní povaze. Tím pádem ale pokaždé, když vstoupíš na 
políčko POZOR, nemusíš si ani házet kostkou, a je jasné, že jsi chytil vir Covid-19.  
 
Izrael 
+ Tvůj stát se s očkováním proti viru Covid-19 popral ze všech nejlépe, ty máš proto 
očkování dávno za sebou a neplatí na tebe políčka POZOR a COVID-19. 
-  Tvá vláda bere boj s pandemií velice zodpovědně a přísně. Proto, kdykoli porušíš nějakou 
restrikci vyplývající z karet SMŮLA či KSAKRU!, platíš dvojnásobnou výši pokuty a jedno 
kolo nehraješ. 
 
Jamajka 
+ Jsi vysmátý a zcela zharmonizovaný rastaman. Nic tě nedokáže vyvést z míry. Takového 
člověka chce mít ve svém okolí každý, zejména v těžkých časech pandemie. Proto se tě 
netýká políčko VYHAZOV. 
- Vzhledem k tomu, že je tvá země už delší dobou postižena silným výskytem horečky 
Dengue, tvá imunita dostává slušně zabrat. Proto pokaždé, když se ve hře nakazíš virem 
Covid-19, jeho průběh je vždy těžký.  
 
Japonsko 
+ Jsi velice zodpovědný a disciplinovaný člověk, který má smysl pro pořádek a tradiční 
hodnoty. Ve všem se snažíš být vždy o krok napřed. A tak jako jediný můžeš při opětovném 
hodu čísla šest, házet opakovaně do té doby, dokud nepadne číslo jiné. Posouváš se vpřed 
o součet hozených bodů.  
- Trpíš jistým druhem intolerance vůči alkoholu. Tvé enzymy na jeho odbourávání pracují 
jinak, než u běžného Evropana, a tak se automaticky poté, co vstoupíš na políčko TEST 
VAKCÍNY a vykonáš úkol, zdržíš na jedno kolo, ať se dáš zas dohromady.  
  



Kanada 
+ Země dechberoucích přírodních rezervací a oáza čerstvého vzduchu. Tvá imunita je tedy 
pevná a nezdolná. Proto se tě netýká políčko POZOR a při nakažení virem Covid-19 je jeho 
průběh vždy mírný. 
- Jako správný horal máš neuvěřitelnou fyzičku. Proto pokaždé, když vstoupíš na políčko 
IMUNITA a čeká tě dřepování, s radostí a bez problémů výsledek hodu kostkou vynásobíš 
dvěma. Pokud jsi ale fyzicky indisponován, zazpíváš ve svém hracím jazyce lidovou píseň o 
vašem národním zvířeti, čili o bobrovi.  
 
Keňa 
+ V země Lvího Krále platí slavná fráze “Hakuna matata”, která vyjadřuje bezstarostnost. 
Pokaždé, když vstoupíš na políčko VYHAZOV a POZOR, stačí tedy před ostatními hráči 
nahlas do Vesmíru zvolat “Hakuna Matata” , a tato políčka se tě netýkají. 
- Ve tvé zemi je těžká chudoba, léčba je nedosažitelná a testy na Covid-19 nejsou takřka k 
sehnání. Dobrosrdečnost tvého národa je však dechberoucí. Proto pokaždé, když projdeš 
políčkem START, daruješ státu 1 žeton dávky vakcíny z každé své firmy. 
 
Kuba 
+ Jsi skvělý tanečník a miluješ divoké rytmy, které ti pulzují v žilách a nenechají tě v klidu. 
Jakmile vstoupíš na políčko IMUNITA, nemusíš dřepovat ale pokaždé jen 15 vteřin tančit ve 
stylu salsového krále parketu.Pokud jsi ale fyzicky indisponován, stačí, když zazpíváš úryvek 
z kubánského evergreenu “Bésame Mucho”.  
- Tvé obchody jsou pod hledáčkem kubánské vlády, proto pokud vlastníš jakoukoliv firmu, 
musíš pokaždé, když projdeš políčkem START zaplatit úplatek 1 000 Kr za to, že tě nechají 
dál naživu a v poklidu obchodovat. 
 
Maďarsko 
+ Jako většina obyvatel této paprikové velmoci, i ty věříš v moc vašich tradic a rčení. Nauč 
se tedy nazpaměť „Örül mint majom a farkának.“ [:Érulu myntma jomafar kénok:], což 
znamená: “Být šťastný jako opice, která se těší ze svého ocásku” a pokaždé, když vstoupíš 
na políčko COVID-19 nebo POZOR, tě hlasitý přednes tohoto rčení zpaměti 3x za sebou 
zachrání. 
 - Kvůli své přílišné oblibě maďarských ostrých jídel, klobás a řízné pálenky máš potíže se 
zažíváním, a proto pokaždé na políčku START zaplatíš poplatek 300 Kr za prohlídku na 
gastroenterologii. 
 
Německo 
+ Díky tvé obrovské systematičnosti a puntičkářství je takřka nemožné, že by tě vyhodili z 
práce. Políčko VYHAZOV, ani žádná z karet v balíčcích SMŮLA a KSAKRU!, která by tě o 
práci mohla připravit, se tě proto netýká. 
- Trápí tě, že je jazyk tvé země pro většinu cizinců nesympatický a složitý, takže svým 
spoluhráčům při každém průchodu políčkem START s entuziasmem vysvětlíš překlad 
nějaké německé věty. Fantazii a kreativitě se meze nekladou. Pakliže na to zapomeneš, 
platíš pokutu 300 Kr. 
 
Nizozemsko 



+ Vlastníš podíl ve firmě vyvážející do světa tulipány, které jsou pro Nizozemsko tak typické. 
Pokaždé, když projdeš políčkem START, vyplatí ti tvá firma kvartální zisk z prodeje těchto 
květin ve výši 800 Kr. 
- Vzhledem k tomu, že miluješ kávu, jsi stále nakopnutý a své obchody uzavíráš ve spěchu. 
Proto si zapomeneš povšimnout, že ve svých smlouvách s firmami, které koupíš, máš 
odstavec, kde je jasně psáno, že z každé své 100% firmy musíš při průchodu políčkem 
START, zaplatit bance poplatek 200 Kr.  
 
Polsko 
+ Vlastenectví se ve tvé zemi opravdu cení! Pokud zakoupíš všechny akcie polské firmy na 
výrobu vakcíny POSZIMRANI, dostaneš od státu příspěvek 1000 Kr pokaždé, kdykoliv na 
políčko své firmy stoupneš. 
- Jelikož v Polsku nedokážete rozpoznat kuchyňskou sůl od té posypové, nemáš šanci uspět 
v chuťové zkoušce, když na tebe vyjde daná karta SMŮLA s tímto úkolem. Jdeš tedy 
automaticky do karantény. 
 
Rakousko 
+ Životní úroveň tvé země je opravdu úctyhodná. Proto když si vylosuješ kartu KLIKA, díky 
níž získáváš nějaký ze státních příspěvků, jeho hodnota je dvojnásobná. 
- Jsi velice pořádkumilovný a disciplinovaný, patří to holt ke tvé povaze. Proto se snažíš se 
vší vážností respektovat daná pandemická nařízení tvé země, z nichž platí i dodržování 
dostatečné vzdálenosti mezi cizími lidmi. Proto pokaždé, když se s někým potkáš na políčku, 
automaticky se posuneš o dvě políčka dozadu, nemusíš však vykonávat úkol s políčkem 
spojený. 
 
Rumunsko 
+ Jelikož pocházíš ze země hraběte Drákuly a jako správný Rumun věříš v sílu krve, daruješ 
pokaždé při průchodu políčkem START krev, za což získáš odměnu 500 Kr. 
- Tvoje strava je velice nevyvážená, jelikož se skládá především z medvědího a vlčího 
masa. Kvůli tomu nemáš zrovna tu nejsilnější imunitu, a tak se tě automaticky při vstupu na 
políčko COVID-19 týká těžký průběh nemoci. 
 
Rusko 
+ Pokud je ve hře nějaký hráč z bývalého sovětského svazu a stane se, že se setkáte na 
stejném políčku, zabavíš mu - jen tak, ze zvyku - majetek v hodnotě 2 000 Kr. 
- Neexistuje nikdo a nic silnějšího než tvůj milovaný vládce Vladimir Vladimirovič. Snad jen 
tvá láska k alkoholu. Proto pokaždé, když jsi vyzván k aplikaci vakcíny, tedy panáku 
jakéhokoliv tvrdého alkoholu, automaticky piješ dvojnásobný počet. 
 
Řecko 
+ Jsi ošlehaný mořským větrem a díky každorannímu popíjení toho nejlepšího olivového 
oleje a kvalitního vína máš silnou imunitu. Proto se tě políčka s označením IMUNITA 
netýkají. 
- Jste sice milí, ale ekonomika vám fakt nejde. Finanční stav tvé země byl proto už před 
pandemií viru Covid-19 kritický. Při průchodu políčkem START proto dostaneš z benefitů 
svých firem vždy o 200 Kr méně, jelikož je věnuješ státu. 
 
Severní Korea 



+ Tvá nedobrovolná disciplinovanost a oddanost státu je skoro až dechberoucí, není proto 
snad ani představitelné, že se kdy zúčastníš demonstrace, anebo že neuposlechneš nějaký 
příkaz. Žádné finanční pokuty z karet SMŮLA se tě proto netýkají. 
- Z bezbřehé lásky ke svému božskému vůdci pokaždé při průchodu políčkem START s 
radostí, úsměvem na rtech a slzou dojetí v levém oku odevzdáš státu polovinu svého platu. 
 
Slovensko 
+ Pokud se v průběhu hry ocitneš bez finančních prostředků, můžeš pro jednou využít 
možnosti prodat bance stádo svých milovaných ovcí a získat tak 5 000 Kr. 
- Historie tvé země je úzce spjata s Českou republikou. Pokud je ve hře hráč, který si 
vylosoval právě Čechy, sdílíš s ním všechny úkoly z karet KLIKA, pokud na toto políčko 
jeden z vás stoupne, přičemž peněžité výhody plynoucí z těchto karet si rozdělíte rovným 
dílem.   
 
Španělsko 
+ Tvá země je proslulá svým “Mañana” přístupem, takže když nebudeš moci spoluhráčovi 
zaplatit, můžeš splátku pronesením tohoto hesla odložit. Avšak hned, jakmile získáš nějaké 
peníze, musíš z nich dluh splatit. 
- Pokaždé, když vstoupíš na políčko SMŮLA nebo KSAKRU!, musíš začít klít po dobu 
minimálně 15 vteřin v tomto svém vylosovaném jazyce. Pokud tak neučiníš, musíš zaplatit 
pokutu 2 000 Kr.  
 
Švédsko 
+ Tvá země jde ve zvládání pandemie příkladem všem ostatním. Všichni se chtějí dozvědět, 
v čem tkví tajemství tohoto úspěchu, a tak ti pokaždé, když se s tebou potkají, musí zaplatit 
400 Kr za tvé rady, které jim ochotně sdělíš… A to po dobu 10 vteřin ve švédštině. 
- Díky tvé tvrdohlavé povaze, jsi při vstupu na políčko POZOR neochotný podrobit se testu, 
a tak jsi automaticky zadržen policií, která tě pustí zpět ke hře až po jednom kole.  
 
Švýcarsko  
+ Ekonomika tvé země, a to i přes pandemickou situaci, je na velice vysoké úrovni. Pokud 
se tedy v průběhu hry dostaneš s financemi na naprostou nulu, banka ti ihned poskytne 
dotaci v hodnotě 5 000 Kr. 
- Tvá vláda je velice přísná ohledně restrikcí, a tak pokud jsi nakažen virem Covid-19, 
automaticky se v karanténě léčíš dva týdny, tedy stojíš na dvě kola, i když budeš mít pouze 
mírný průběh nemoci.  
 
Tibet 
+ Jelikož tvá víra nedovoluje konzumaci alkoholu, kdykoli budeš muset testovat vakcínu, 
vybereš si jakéhokoliv svého protihráče, který panáka bude muset vypít za tebe, a hlubokou 
poklonou se sepjatými dlaněmi mu poděkuješ. 
- Svou vnitřní sílu získáváš především díky meditaci. Jakmile se ocitneš v karanténě, musíš 
pokaždé, když někdo hodí kostkou, zameditovat zvučným “ohm”. Pokud tak neučiníš, platíš 
pokutu 200 Kr. 
 
USA 
+ Pokud budeš mít potřebu, anebo pokud se ti prostě jen tak z rozmaru bude chtít, můžeš si 
až 3x za hru půjčit od banky 1 500 Kr bez úroku a splatit ji až za dvě kola. 



- Coby hrdý Američan máš nutkavou potřebu všem dokazovat, že jsi ve všem nejlepší na 
světě, anebo že jsi alespoň lepší než ostatní ve tvé blízkosti. Dřepování a panákování je tak 
pro tebe dvojnásobné. V případě fyzické indispozice se o dvojnásobek prodlužuje čas 
zpěvu. 
 
Vatikán 
+ Když se nakazíš virem Covid-19, tvá víra tě uzdraví. Můžeš se tedy ihned vyléčit díky 
(zne)svěcené vodě - vypij tedy panáka alkoholu a nahlas poděkuj srdceryvnou modlitbou v 
latině, která bude trvat nejméně 10 vteřin. 
- Jelikož se zcela oddáváš své víře, při každém průchodu políčkem START si vylosuješ 
jeden národ, s nímž se v jeho jazyce nahlas pomodlíš za to, aby tuto pandemii přežil ve 
zdraví. 
 
Velká Británie 
+ Poté, co vyvineš svou první vakcínu, získáš od královny Alžběty Řád britského impéria, 
titul Sir nebo Dame a peněžitou odměnu 5 000 Kr. Ostatní spoluhráči se ti uctivě ukloní a 
každý z nich Ti ve svém vylosovaném jazyce pogratuluje po dobu nejméně 10 vteřin. 
- Díky BREXITU se tvá země sice cítí nezávisle, ale již nadále nedisponuje velkorysými 
dotacemi z Evropské unie, tudíž ti není schopna vyplácet žádný z příspěvků od státu z karet 
KLIKA. 
 
 

 
KARTIČKY POVOLÁNÍ 
Pneumolog 
měsíční příjem 800 Kr 
Jsi odborník na slovo vzatý a dlouhá léta těžkých studií a náročné praxe se nyní zúročuje. 
Když se nakažený protihráč nebude chtít dlouze léčit v karanténě, vyléčíš ho ihned za 2 000 
Kr. 
 
Exekutorka  
měsíční příjem 1 200 Kr 
Jelikož tě v dětství krutě šikanovali, z čímž ses bohužel doposud nevyrovnala, a tudíž jsi 
plná zášti, závisti a nenávisti, tak sis vybrala práci tomu odpovídající. Každému hráči, s nímž 
se potkáš, nemilosrdně zabavíš 200 Kr. 
 
Herečka 
měsíční příjem 700 Kr 
Jsi oblíbená a lidé tě mají rádi. Soucítí zároveň s tvými současnými existenčními problémy, a 
proto pokaždé, když se s tebou setkají, tě ze solidarity obdarují 200 Kr, pokud jim však na 
oplátku svým nezaměnitelným stylem zahraješ jakoukoliv hlášku ze známého filmu.    
 
Švadlena 
měsíční příjem 500 Kr 
Tvá zručnost je v této těžké době pro národ doslova spásou. Nejen, že pokud přijdeš o 
roušku, můžeš si ušít ihned novou a nemusíš tudíž žádnou kupovat a zbytečně utrácet. 
Zároveň si od tebe kdokoli může roušku koupit za 200 Kr. 



 
Novinářka 
měsíční příjem 700 Kr 
Tvá práce je v období pandemie navýsost důležitá a tvého vlivu jsou si obchodníci moc 
dobře vědomi. Pokud stoupneš na políčko firem na roušky & respirátory, dezinfekční gely či 
plicní ventilátory, neplatíš ty jim, ale naopak. To oni zaplatí tobě 500 Kr za jejich medializaci. 
 
Seniorka 
měsíční příjem 300 Kr 
Tvá situace je v průběhu pandemie velmi těžká. Na všem zlém je ale něco dobrého, jelikož 
toto těžké období zvedlo obrovskou vlnu solidarity. Pokaždé tedy, když tě kdokoli potká, 
nabídne ti svou pomoc. Ještě si navíc dle osobních sympatií určíš, v jaké výši, a to od 200 
do 600 Kr.  
 
Nájemný vrah 
měsíční příjem 1 000 Kr 
Tvá práce je chladná a krutá stejně jako tvoje duše. Ale v tomhle bizarním světě se dost 
možná mohou někomu tvé služby hodit. Ten, kdo se s tebou potká, si může vybrat, koho za 
20 000 Kr zabiješ. Zabitý hráč se smí vrátit do hry jako nová postava z nové země s 10 000 
Kr, avšak bez veškerých do té doby nabytých peněz a dávek vakcín. Zároveň tě však 
potenciální oběť může přeplatit a ty pak zabiješ svého původního objednavatele.  
 
Drogový dealer 
měsíční příjem 1 500 Kr 
Jsi jako půjčka v bance. Za příliš velkou cenu se díky tobě lidé cítí na velmi krátkou chvíli 
bezstarostní. Pokud kdokoliv z hráčů vstoupí na políčko KSAKRU!, smí si u tebe za poplatek 
3 000 Kr tuto bezstarostnost koupit a kartu si tak nevezme. 
 
Epidemioložka 
měsíční příjem 800 Kr 
Boj proti pandemii viru Covid-19 je pro tebe doslova posláním, navíc jsi až přespříliš 
ostražitá. Proto každému, koho potkáš, dáš buď zkoušku čichu nebo chuti. Když to daný 
hráč neuhodne, tak mu pro jistotu napaříš jedno kolo karantény, a to bez ohledu na to, zda 
má za sebou očkování či nikoliv. 
 
Ministr zdravotnictví 
měsíční příjem 1 200 Kr 
Nemáš zrovna záviděníhodnou pozici. Pokud se potkáš s prezidentem či s premiérem, 
rovnou si losuj novou práci, protože tě nyní zase vymění a jejich rozhodnutí je čistě na nich. 
Tvoji protihráči jejich ortel však mohou jakkoli ovlivňovat - taktizováním, uplácením... 
 
Záchranář 
měsíční příjem 900 Kr 
Jsi hrdina bojující v přední linii. Reflexní barva tvé uniformy jen podtrhuje tvou neohroženost. 
Pokud komukoli z hráčů ve hře hrozí smrt od nájemného vraha či v podobě vypadnutí ze 
hry, dokážeš ho zachránit. Za záchranu svého života je ti natolik vděčný, že tě ihned 
obdaruje 5 000 Kr.  
 



Uklízečka 
měsíční příjem 300 Kr 
Jsi pracovitá a své řemeslo ovládáš s patřičnou pečlivostí. Když se potkáš s prezidentem, 
ministrem, premiérem, šéfkou farmaceutické firmy či pneumologem, automaticky ti nabídnou 
práci. Tvůj plat se tak zvedne o 200 Kr z jejich kapsy pokaždé, když od té chvíle projdeš 
STARTem. 
 
Taxikář 
měsíční příjem 800 Kr 
Bohužel jsi naprostým zosobněním archetypu taxikáře, který své zákazníky obírá, jak jen to 
jde. Když se s někým potkáš, tak ho svezeš na políčko ve vzdálenosti ± 5 políček dle jeho 
výběru, ale naúčtuješ si za to 500 Kr bez ohledu na vzdálenost. 
 
Psychotronik 
měsíční příjem 800 Kr 
Jsi vyvolený energií Vesmíru a máš dar léčitelství. Každého, koho potkáš, budeš po dobu 30 
vteřin léčit tak, že k němu budeš přikládat dlaně, pohybovat jimi těsně u jeho těla a vydávat u 
toho léčivý zvuk “ohm”, za což ti zaplatí 500 Kr a bude se hned cítit lépe. 
 
Gigolo 
měsíční příjem 900 Kr 
Sice teď nemáš do čeho píchnout, ale jelikož jsi nápaditý nejen v posteli, rozhodně ve své 
práci nezahálíš. Každému, koho potkáš, uděláš po dobu 30 vteřin tantrickou masáž ušních 
lalůčku, což uleví jeho od roušky odstátým uším, a za což ti zaplatí 500 Kr. 
 
Tatérka 
měsíční příjem 800 Kr 
Jelikož jsou všechna tatérská studia zavřená a ty doslova praskáš ve švech nadbytkem své 
nevyužité kreativity, tak každému, koho potkáš, uděláš na ruku malou kérku dle své fantazie, 
za což ti zaplatí 300 Kr. (Ne)chceme nabádat, ale třeba taková lihovka se smývá fakt blbě. 
 
Kadeřník 
měsíční příjem 500 Kr 
Jelikož ti kvůli restrikcím zavřeli tvůj vyhlášený salon Frizér, máš nutkavou potřebu každému 
udělat nový a dle tebe mnohem lepší účes. Tuto nutkavou potřebu realizuješ pokaždé, když 
někoho potkáš, za což ti následně nadšeně zaplatí 300 Kr. 
 
Policistka 
měsíční příjem 750 Kr 
Pomáhat a chránit. Tak zní hlavní heslo náplně tvé práce, ale jelikož jsi náladová, tak si k 
tomu s oblibou občas přidáš i “buzerovat a prudit”. A když někoho potkáš, rozhodneš se dle 
osobních sympatií, zda mu udělíš pokutu 200 Kr za nedodržení restrikcí, či nikoliv. 
 
Premiér 
měsíční příjem 1 500 Kr 
Jediné, co doopravdy umíš, je to, že se dokážeš naprosto prvotřídně ze všeho vykecat. 
Proto se každému, koho potkáš, musíš po dobu 30 vteřin omlouvat za nezvládnutí 
pandemie, a to ve svém vylosovaném jazyce. 



 
Šéfka farmaceutické firmy 
měsíční příjem 2 000 Kr 
Jsi nejen geniální obchodnice, ale také zdatná manipulátorka, z jejíž krásy se mužům i 
ženám podlamují kolena. Proto se každý, koho potkáš, dobrovolně rád zúčastní klinického 
testování obou, tebou vyvíjených vakcín (dá si dva panáky). 
 
Prezident 
měsíční příjem 1 700 Kr 
Měl bys být vzorem ctnosti, štědrosti a morálním příkladem pro své občany. A tak, když 
některého z nich potkáš (kromě premiéra a ministra), vyslechneš si jeho příběh, kterak 
pandemie ovlivnila jeho život, a dáš mu ze své kapsy 500 Kr jako bolestné. 
 
Muzikant 
měsíční příjem 1 200 Kr 
Jsi natolik talentovaný a nadaný, že pokaždé, když někoho potkáš, vyslechneš si jeho 
životní příběh a vytvoříš z toho naprostý hit, jehož refrén svým protihráčům ihned zazpíváš. 
Na jednorázových tantiémech si vyděláš 400 Kr, které dostaneš od banky. 
 
Kurýr 
měsíční příjem 400 Kr 
Tvá práce tě baví, ale bohužel ti neříká “pane”. Každý hráč si u tebe proto jednou v průběhu 
hry může objednat “doručení zásilky” na políčko, kde zrovna stojí, a které tím pádem bude 
působit i na tebe. Za tvou kurýrní službu ti však zaplatí 500 Kr. 
 
Vynálezce erotických pomůcek 
měsíční příjem 1 000 Kr 
Večery v karanténě bývají dlouhé a brzy zevšední. A tak pokaždé, když se s tebou kdokoliv z 
protihráčů potká, ihned si od tebe koupí jeden ze tvých spolehlivých produktů za 300 Kr, který 
mu však musíš ve 20 vteřinách barvitě odprezentovat ve svém vylosovaném jazyce.   
 
Zdravotní sestra 
měsíční příjem 700 Kr 
Jsi učiněný anděl a každý si tě za tvou pomoc a obětavost obrovsky váží. Proto ti pokaždé, 
když se s někým potkáš, tento hráč přispěje v rámci fondu #Pomáhámesestřičkám částkou 
500 Kr a poděkuje ti za tvou oddanost ve svém vylosovaném jazyce.  
 
 

KARTY OČKOVÁNÍ: 
Máš za sebou úspěšně absolvované očkování proti viru Covid-19, tudíž jsi vůči němu od této 
chvíle zcela imunní a neplatí pro tebe políčka: POZOR! a COVID-19!. 
 
 
 


